



INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE LONDRINA

CNPJ: 74.125.063/0001-00

ALMOXARIFADO E OUTROS ESTOQUES

Referência: outubro de 2022

Em 31 de outubro de 2022

MATERIAL DE EXPEDIENTE (5754 => 4245)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)					SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL		
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Bibliocanto central	unidade	1,00	6,50	6,50	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	6,50	6,50
Bobina para plotter 90cm	unidade	5,00	14,00	70,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		5,00	14,00	70,00
Caixa Arquivo Morto polionda Cores Diversas	unidade	120,00	2,55	306,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		120,00	2,55	306,00
Caixa Arquivo polionda 380x29x17 - Vermelha	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Caixa Arquivo polionda 380x29x17 - Amarela	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Caneta Esferográfica Azul	unidade	50,00	0,79	39,50	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		50,00	0,79	39,50
Caneta Esferográfica Vermelha	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Caneta Marca Texto Amarelo Lighter	unidade	9,00	0,68	6,12	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		9,00	0,68	6,12
Caneta Marca Texto Laranja Lighter	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Caneta Marca Texto Rosa Lighter	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Caneta Marca Texto Verde Lighter	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Caneta P/Retroprojeter Cores Variadas	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Cartolina Cores	unidade	249,00	0,37	92,13	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		249,00	0,37	92,13
Clips nº 0 - caixa c/ 500gr	caixa	10,00	4,59	45,90	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		10,00	4,59	45,90
Clips nº 2 - caixa c/ 500gr	caixa	5,00	4,59	22,95	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		5,00	4,59	22,95
Clips nº 3 - caixa c/ 500gr	caixa	2,00	4,59	9,18	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	4,59	9,18
Clips nº 4 - caixa c/ 500gr	caixa	3,00	4,59	13,77	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	4,59	13,77
Clips nº 6 - caixa c/ 500gr	caixa	5,00	14,90	74,50	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		5,00	14,90	74,50
Clips nº 8 caixa c/ 500gr	caixa	6,00	3,86	23,16	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		6,00	3,86	23,16
Cola branca em bastão 20gr - "cola quente"	unidade	1,00	0,43	0,43	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	0,43	0,43
Cola Branca líquida 90gr	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
DVD - regravável	unidade	21,00	2,80	58,80	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		21,00	2,80	58,80
Envelope craft medindo 335X240	unidade	730,00	0,11	80,30	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		730,00	0,11	80,30
Envelope Plástico Ofício pc. 100 Unidades	unidade	6,00	12,81	76,86	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		6,00	12,81	76,86
Estilete suporte medindo 140 mm	unidade	4,00	0,25	1,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		4,00	0,25	1,00
Estilete lâmina estreita	caixa	3,00	0,37	1,11	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	0,37	1,11
Etiqueta adesiva A4 (100 fls.)	unidade	1,00	39,41	39,41	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	39,41	39,41
Fita Adesiva Transparente 50mm c/ 50 m	unidade	2,00	1,88	3,76	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	1,88	3,76
Fita Adesiva Marrom 50mm	unidade	2,00	1,86	3,72	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	1,86	3,72
Fita Crepe 19mm	unidade	35,00	1,90	66,50	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		35,00	1,90	66,50
Fita Crepe 50mm x 50m	unidade	40,00	4,90	196,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		40,00	4,90	196,00
Furador Médio 20 fls.	unidade	2,00	7,99	15,98	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	7,99	15,98
Giz de cera "tipo estaca"	caixa	1,00	4,95	4,95	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	4,95	4,95
Grafite nº 0,3	estoio	31,00	10,15	314,65	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		31,00	10,15	314,65
Grafite nº 0,5 - contém 12 unidades cada	caixa	12,00	10,15	121,80	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		12,00	10,15	121,80
Grafite nº 0,9	caixa	7,00	10,15	71,05	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		7,00	10,15	71,05
Grafite nº 2,0 mm - contém 06 unidades cada	caixa	3,00	29,00	87,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	29,00	87,00
Grampo Galvanizado 26/6 C/5000	unidade	17,00	2,48	42,16	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		17,00	2,48	42,16
Grampo Plástico - para pasta	unidade	98,00	0,26	25,48	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		98,00	0,26	25,48
Grampo trilho de metal (jogo com 50 trilhos)	unidade	1,00	2,98	2,98	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	2,98	2,98
Grampo para grampeador 9/10 - caixa com 5000	caixa	2,00	17,99	35,98	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	17,99	35,98
Grampo para grampeador 9/14 - caixa com 5000	caixa	1,00	15,29	15,29	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	15,29	15,29
Grampo para Grampeador 23/13 Caixa com 5000	caixa	1,00	15,60	15,60	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	15,60	15,60
Grampo para Grampeador 23/08 Caixa com 5000	caixa	3,00	14,70	44,10	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	14,70	44,10
Grampeador de metal médio 200 grampos 26/6	unidade	5,00	19,06	95,30	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		5,00	19,06	95,30
Lâmina estreita p/ estilete c/ 10 un.	caixa	12,00	0,85	10,20	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		12,00	0,85	10,20
Lâmina larga p/ estilete c/ 10 un.	caixa	9,00	0,87	7,83	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		9,00	0,87	7,83
Lápis grafite nº 2	unidade	53,00	0,52	27,56	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		53,00	0,52	27,56
Lápis preto nº 2	caixa	1,00	18,20	18,20	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	18,20	18,20
Lapiseira ponta 0,5 Apple	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Papéis espec brancos (1 pc de 100 un. mas restam 50 un.)	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Papel A 4 colorido cor amarelo (pacote com 100 unidade cada)	pacote	2,00	3,87	7,74	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	3,87	7,74
Papel A 4 colorido cor azul (pacote com 100 unidade cada)	pacote	2,00	3,89	7,78	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	3,89	7,78
Papel A 4 colorido cor rosa (pacote com 100 unidade cada)	pacote	3,00	3,29	9,87	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	3,29	9,87
Papel A 4 colorido cor verde (pacote com 100 unidade cada)	pacote	2,00	3,87	7,74	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	3,87	7,74
Papel A 4 Chame Solution A4 - C10 Resmas	pacote	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Papel A 4 Chame Solution A4 - Empenho 11/2022	pacote	16,00	14,18	226,88	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		16,00	14,18	226,88
Papel craft 80cm x 80 g x 10 kg Bobina	caixa	1,00	35,56	35,56	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	35,56	35,56
Papel para fax 216 mm X 30m	caixa	23,00	2,94	67,62	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		23,00	2,94	67,62
Papel para plotter branco (bobina) - 610 mm X 45 m, 75 g	unidade	4,00	23,70	94,80	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		4,00	23,70	94,80
Papel para plotter branco (bobina) - 914 mm X 45 m, 75 g	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00

Papel vergê cor branco (pacote com 50 unidade cada)	pacote	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00
Pasta A/Z Lombo Estreito	unidade	9,00	6,10	54,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,00	6,10	54,90
Pasta A/Z Lombo Largo	unidade	13,00	6,10	79,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,00	6,10	79,30
Pasta polionda ofício 335x250x55mm	unidade	9,00	2,35	21,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,00	2,35	21,18
Pasta Polionda 55mm - cores diversas	unidade	9,00	1,75	15,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,00	1,75	15,75
Pasta c/grampo trilho cor- preto	unidade	17,00	0,73	12,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,00	0,73	12,41
Perfurador de Papel 12cm 50 fls. Dingli 4761	unidade	2,00	35,50	71,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00	35,50	71,00
Pincel Atômico Permanente Azul	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00
Protetor Solar FPS 50	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00
Roteador 300 Mbps wireless	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00
Trena de 50 m	unidade	1,00	31,50	31,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1,00	31,50	31,50
Umedecedor de dedo em gel 12 g	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00
Umedecedor de dedo em pasta 12 g	pacote	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-	0,00
SOMA DO MATERIAL DE EXPEDIENTE				2.937,74			0,00				0,00				2.937,74

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (5 7 5 3 => 3 4 6)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)				SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL			
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Açúcar Cristal – pc. 05 kg (doce sucar)	pacote	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Chá de erva mate	kg	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Café Torrado Moído Embalado a Vácuo 500 g	pacote	18,00	10,85	195,30	0,00	0,00	0,00			18,00	10,85	195,30	36028	0,00	-	0,00
SOMA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS				195,30			0,00				195,30					0,00

MATERIAL DE CONSUMO: COPA E COZINHA (8 2 7 7 => 3 4 3)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)				SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL			
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Copo Desc. Total Plast 180 ML BR - 100 un.	pacote	65,00	3,30	214,32	0,00	0,00	0,00			15,00	3,30	49,50	36029	50,00	3,30	164,82
Copo Desc. 300 ml c/ 100 unidades	pacote	52,00	3,47	180,53	0,00	0,00	0,00			16,00	3,47	55,52	36029	36,00	3,47	125,01
Copo Desc. 50 ml c/ 100 unidades	pacote	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Garrafa Térmica 01 L	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Garrafa Térmica 1,8 L	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Garrafa Térmica Invicta 12 L	unidade	1,00	101,87	101,87	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	101,87	101,87
SOMA DA COPA E COZINHA				496,72			0,00				105,02					391,70

MATERIAL DE CONSUMO: LIMPEZA (5 7 5 6 => 3 4 3)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)				SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL			
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
ALCOOL GEL 70% 500 mL	unidade	8,00	8,90	71,20	0,00	0,00	0,00			5,00	8,90	44,50	36030	3,00	8,90	26,70
Papel Higiênico Branco	pacote	6,00	25,87	155,22	0,00	0,00	0,00			2,00	25,87	51,74	36030	4,00	25,87	103,48
Papel Toalha - rolo pc. Com 02 unidades	pacote	65,00	3,26	211,90	0,00	0,00	0,00			9,00	3,26	29,34	36030	56,00	3,26	182,56
Papel Toalha Interfolha Branco	pacote	650,00	1,62	1049,75	0,00	0,00	0,00			50,00	1,62	81,00	36030	600,00	1,61	968,75
Sabonete Líquido Concentrado 5 L	galão	2,00	12,20	24,40	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		2,00	12,20	24,40
Dispenser de Papel Higiênico	unidade	3,00	22,39	67,17	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	22,39	67,17
DISPENSER PLÁST P/ PAP TOALHA INTERFOLHAS 500 fls.	unidade	6,00	20,64	123,84	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		6,00	20,64	123,84
Saco de Lixo Preto 100 L C/100 un.	pacote	3,00	28,90	86,70	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	28,90	86,70
SOMA DO MATERIAL DE LIMPEZA				1.790,18			0,00				206,58					1.583,60

MATERIAL DE CONSUMO: ELÉTRICO E ELETRÔNICO (5 7 5 9 => 3 4 3)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)				SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL			
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
ADAPTADOR 2P + T SISTEMA NOVO PI ANTIGO	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Pilha Recarregável AA (pacote com duas unidades cada)	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Pilha Recarregável AAA (pacote com duas unidades cada)	unidade	1,00	11,99	11,99	0,00	0,00	0,00			1,00	11,99	11,99	36031	0,00	-	0,00
Cabo Cordão Paralelo	metro	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Filtro de Linha	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Cabo Flexível	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Canaleta	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Pino Macho	unidade	12,00	1,75	21,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		12,00	1,75	21,00
Sensor de Presença Teto	unidade	1,00	24,50	24,50	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	24,50	24,50
Senso de Presença Parede	unidade	1,00	22,99	22,99	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		1,00	22,99	22,99
B Lux Adaptador universal 2p	unidade	3,00	2,85	8,55	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	2,85	8,55
BATERIAS ELET. CONT. SOL. ACIDA LIQ.12V 45AH	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
Pluzie 3283 tom vert. 20 A Tomada 2P+T20A	unidade	4,00	2,20	8,80	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		4,00	2,20	8,80
PLACA CEGA BRANCA C/ SUPORTE - 4 X 2	unidade	14,00	1,67	23,38	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		14,00	1,67	23,38
PLACA CEGA BRANCA C/ SUPORTE E FURO - 4 X 2	unidade	15,00	2,02	30,30	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		15,00	2,02	30,30
PLACA CEGA BRANCA C/ SUPORTE E FURO - 4 X 4	unidade	10,00	7,48	74,80	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		10,00	7,48	74,80
SOMA DO MATERIAL ELETROELETRÔNICO				226,31			0,00				11,99					214,32

MATERIAL DE CONSUMO: PROCESSAMENTO DE DADOS (5 7 5 5 => 3 4 3)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)				SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL			
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Cabeça de Impressão	unidade	1,00	3.058,39	3058,39	0,00	-	0,00			0,00	-	0,00		1,00	3.058,39	3.058,39
Cartucho HP 728 Amarelo	unidade	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00			0,00	-	0,00		0,00	-	0,00
Cartucho HP 728 Preto	unidade	1,00	1.292,46	1292,46	0,00	-	0,00			0,00	-	0,00		1,00	1.292,46	1.292,46

Cartucho HP 728 Azul	unidade	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00			0,00	-	0,00		0,00	-	0,00
Cartucho HP 728 Magenta	unidade	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00			0,00	-	0,00		0,00	-	0,00
Certificado Digital e-CNPJ	unidade	0,00	-	0,00	1,00	69,99	69,99	352/2022	403/2022	0,00	-	0,00	E / L	1,00	69,99	69,99
Kit de teclado e mouse sem fio	unidade	0,00	-	0,00	0,00	-	0,00			0,00	-	0,00		0,00	0,00	0,00
SOMA DO MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS				4.350,85			69,99					0,00				4.420,84

MATERIAL DE CONSUMO: UNIFORMES (CAMISETAS) (OUTROS) (8 2 7 8 => 3 4 3)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)				SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL			
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Camisetas IPPUL P	unidade	31,00	18,25	565,75	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		31,00	18,25	565,75
Camisetas IPPUL M	unidade	52,00	18,25	949,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		52,00	18,25	949,00
Camisetas IPPUL G	unidade	40,00	18,25	730,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		40,00	18,25	730,00
Camisetas IPPUL GG	unidade	40,00	18,25	730,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		40,00	18,25	730,00
Camisetas IPPUL EGG	unidade	3,00	18,25	54,75	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		3,00	18,25	54,75
SOMA DE UNIFORMES				3.029,50			0,00					0,00				3.029,50

MATERIAL DE CONSUMO: PROTEÇÃO E SEGURANÇA (5 7 6 0 => 3 4 3)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)				SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL			
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Máscara dupla descartável 2 camadas	unidade	600,00	0,13	75,00	0,00	0,00	0,00			200,00	0,13	26,00	36032	400,00	0,12	49,00
SOMA DO MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA				75,00			0,00					26,00				49,00

MATERIAL DE CONSUMO: MANUTENÇÃO VEICULAR (5 7 6 3 => 3 4 3)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)				SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL			
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Bateria para Veiculo	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00	-	0,00
SOMA DO MATERIAL DE MANUTENÇÃO VEICULAR				0,00			0,00					0,00				0,00

MATERIAL DE CONSUMO: SINALIZAÇÃO VISUAL (8 2 9 1 => 3 4 3)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)				SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL			
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Banner	unidade	0,00	-	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00	0,00	0,00	33825	0,00	-	0,00
SOMA DA SINALIZAÇÃO VISUAL				0,00			0,00					0,00				0,00

MATERIAL DE CONSUMO: MANUTENÇÃO DE BENS IMOVEIS (5 7 5 7 => 3 4 3)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)				SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL			
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
MATERIAL PARA MANUTENÇÃO PREDIAL	unidade	0,00	-	0,00	1,00	211,02	211,02	318/2022	401/2022				E / L	1,00	211,02	211,02
SOMA DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE IMOVEIS				0,00			211,02					0,00				211,02

OUTROS ESTOQUES																
OUTROS ESTOQUES (DOAÇÃO, PERMUTA ETC.) (CONFORME A SITUAÇÃO => 7 5 4 9)	Unidade	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)				SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL			
		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
SOMA DE ESTOQUES PARA DOAÇÃO/PERMUTA				82,32			0,00					0,00				82,32

SOMA DO MATERIAL DE CONSUMO - SALDO FINAL															9.899,98
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-----------------

TOTAL GERAL	SALDO INICIAL			ENTRADAS (Incorporação de Outros Ativos)				SAÍDAS (Desincorporação de Ativo)				SALDO FINAL			
	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	EMPENHO	LIQUIDAÇÃO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	LANÇAMENTO	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
			13.183,92			281,01					544,89				12.920,04

Gustavo de Lima Barbosa
Gerente Administrativo

Débora Patrícia Antonio
Diretora Administrativo-Financeira